## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



# ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ул. Кремлевская, д. 9, г. Казань, 420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шэһәре, 420111

Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru		
	$\mathcal{N}_{\underline{\circ}}$	
	<u> </u>	
На №	ОТ	

Начальникам отделов, управлений образования муниципальных образований Республики Татарстан

Директорам образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан

О приказе по итогам аттестации

#### Уважаемые коллеги!

В соответствии с пунктом 44 Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2023г. № 196, приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 11.07.2022 № под-1209/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и осуществляющих образовательную частных организаций, направляем Вам приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22 марта 2024 г. № под-637/24 «Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам образовательных организаций Республики Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность» (далее - приказ).

Для сведения, выписка из распорядительного акта (приказа) Министерства образования и науки Республики Татарстан хранится в личном деле аттестованного педагогического работника. Ответственным за ознакомление педагогического работника (под роспись) с указанным приказом и выдачу ему на руки копии приказа, внесение записи в трудовую книжку об установлении квалификационной категории, является работодатель.

Просим Вас организовать эту работу в срок до 30 апреля 2024 года.



Дополнительно сообщаем, что приказ со списком размещен на сайте Министерства образования и науки Республики Татарстан во вкладке /Деятельность/Государственные услуги/Госуслуги по педагогической аттестации/Приказы по итогам аттестации/ и в информационной системе «Электронное образование в Республике Татарстан» во вкладке /Педагогическая аттестация/Нормативные документы/.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель министра

М.З.Закирова

Г.М. Шаяхметова, (843) 294-95-33



## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

**ПРИКАЗ** 

22,03,2024

г. Казань

БОЕРЫК

No nog-637 24

Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам образовательных организаций Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 25 Порядка проведения аттестации педагогических осуществляющих образовательную организаций, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических осуществляющих образовательную организаций, работников приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 11.07.2022 № под-1209/22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность», с учетом решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан от 22.03.2024 по итогам рассмотрения заявлений педагогических работников Республики Татарстан, поступивших организаций образовательных аттестационную комиссию в январе 2024 года, приказываю:

- квалификационные категории, высшую Установить первую, «педагог-методист», «педагог-наставник» квалификационные категории организаций образовательных работникам муниципальных педагогическим профессиональных работникам Татарстан, педагогическим образовательных организаций Республики Татарстан, педагогическим работникам подведомственных Татарстан, Республики организаций образовательных Министерству образования и науки Республики Татарстан, по занимаемым ими должностям согласно прилагаемому списку.
- 2. Рекомендовать образовательным организациям Республики Татарстан, в которых осуществляют образовательную деятельность вышеуказанные



педагогические работники, производить оплату их труда с учетом установленных квалификационных категорий (первой и высшей) с 22 марта 2024 года, дня принятия положительного решения на заседании аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



И.Г.Хадиуллин